


Intermitencia

generalizada

(fallas recurrentes

durante el día)

Entre 2 y 5 fallas o

interrupciones el

día

Servicio inestable

de

telecomunicacion…

27%

71%

SERVICIO DE INTERNET  💻

Largas colas para

surtir combustible

(más de 2 hrs)

Algo de cola para

el suministro de

combustible (entre

20 min y 2hrs)

Pocos

inconvenientes con

el suministro de

combustible

(menos de 20 min)

8%

88%

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE  ⛽

Ausencia de suministro

durante 15 días

Ausencia de suministro

por más de una semana

Suministro bajo

cronograma de

racionamiento de forma

irregular

Suministro bajo

cronograma de

racionamiento de forma

regular

Suministro sin

interrupciones

13%
7%

34%

45%

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE  🚿 

Suministro de

energía con 1 o

más variaciones de

voltaje

Interrupciones del

servicio de energía

por más de 1 hora

Suministro de

energía sin

interrupciones

29%

70%

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  ⚡

SUMINISTRO DE SERVICIOS BÁSICOS (PERCEPCIÓN)



515151 1.0741.0741.074 121212 1.0251.0251.025

Suministro muy 
de�ciente

Suministro poco
de�ciente

Suministro muy 
de�ciente

Suministro poco
de�ciente

FALLAS EN LOS SERVICIOS BÁSICOS (DENUNCIAS)

SERVICIO DE AGUA  🚿 SERVICIO DE ELECTRICIDAD  ⚡



Táchira 15

Mérida 15

Zulia 15

Trujillo 11

Apure 11

Yaracuy 10

Barinas 10

Falcón 10

NuevaEsparta 10

Bolívar 9

Lara 9

Vargas 9

DeltaAmacuro 9

Anzoátegui 9

Sucre 8

Monagas 8

Amazonas 7

Portuguesa 7

Cojedes 7

Miranda 6

Carabobo 6

Aragua 6

Guárico 5

DistritoCapital 3,5

Zulia 15

Miranda 14

Falcón 12

NuevaEsparta 11

Sucre 11

Carabobo 10

Bolívar 10

Cojedes 10

Guárico 9

Táchira 9

DistritoCapital 9

Mérida 8

Lara 8

Apure 8

Barinas 8

Aragua 8

Vargas 8

Monagas 8

Yaracuy 7

Trujillo 7

Portuguesa 7

Anzoátegui 5

DeltaAmacuro 1

Amazonas 1

AUSENCIA DE SUMINISTRO DE AGUA (DÍAS) AUSENCIA DE SUMINISTRO DE LUZ (HORAS)



(US$)

30 jun
15 jul

30 jul
15 ago

30 ago
15 sept

30 sept
15 oct

30 oct
15 nov

30 nov
15 dic

30 dic
15 ene

30 ene
15 feb

28 feb
15 mar

30 mar
0

100

200

300

400

311,95313,33313,07306,51316,7
296,98292,45292,58285,85

354,68

279,88291,27
375,76

284,81 321
337 324

342 344

Millones de bolívares

30 jun
15 jul

30 jul
15 ago

30 ago
15 sept

30 sept
15 oct

30 oct
15 nov

30 nov
15 dic

30 dic
15 ene

30 ene
15 feb

28 feb
15 mar

30 mar
0

200

400

600

800

65,14 71,28 82,32 89,25104,22110,17127,64135,95150,6
200,59

315,91334,13
387,58

462,87

577,14585,8
619,2637,75

689,9

CONSUMO PROMEDIO (BS. Y US$). FAMILIA DE 3 PERSONAS

Datos al 30 de marzo
de 2021

Tipo de cambio Bs/US$

2.006.625,05

Salario mínimo (US$)

2.400.000

Inflación acumulada (%)

78,02

Inflación internanual (%)

2.229,24



General Alimentos Higiene y perfumería Recreación y ocio Restaurantes
Servicios Transporte

15 ene
15 feb

15 mar
15 abr

15 may
15 jun

15 jul
15 ago

15 sept
15 oct

15 nov
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15 ene
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15 mar
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31,68

5,87
2,45

5,35
7,33

18,84

28,74

44,93

2,8 3,32
6,164,53

9,43

15,5

8,41

16,77

5,71

15,85

6,51
10,78

33,19

57,49

5,77

16
19,43

24,69

1,5
5,71

2,99

8,18

INFLACIÓN INTERANUAL
POR RUBRO

VARIACIÓN DE PRECIOS (QUINCENAL)

VARIACIÓN DE PRECIOS (MENSUAL)

Alimentos (%)

2.107,29

Restaurantes (%)

5.213,12

Servicios (%)

1.761,16

Recreación y ocio (%)

4.956

Higiene y perfumería (%)

2.847,08

Transporte (%)

1.658,16

General

15 feb 2020

15 mar 2020

15 abr 2020

15 may 20…

15 jun 2020

15 jul 2020

15 ago 2020

15 sept 2020

15 oct 2020

15 nov 2020

15 dic 2020

15 ene 2021

15 feb 2021

15 mar 2021
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Cedice Libertad

Observatorio de gasto Público

 
 

 

www.cedice.org.ve/observatoriogp

Cedice Libertad

@CediceLibertad

@CEDICE

# AsiGastanTuDinero

# MonitorServicios

# In�aciometroDeCaracas
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